2023年 2月吉日
お取引様各位

一般財団法人 国際医学情報センター

文献複写価格改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より格別のご愛顧を賜り厚く御

礼申し上げます。

さて、弊財団の文献複写サービスではコストを吸収するべく、合理化や省力化に取り組む自

助努力を重ね、20年以上ご提供価格を据え置いてまいりました。しかし人件費、また昨今の原
材料価格（コピー用紙、封筒、梱包材料、トナーなど）やエネルギー価格をはじめとした物価
高騰におきましては、これを吸収しきれなく大変厳しい状況となっております。

そこで大変心苦しくはございますが 2023 年 4月 1日より、文献複写の単価を以下のように

改定させていただくこととなりました。

  現単価 新単価
内部手配 \1,100（\1,210） \1,400（\1,540）
内部手配（至急） \1,300（\1,430） \1,900（\2,090）
外部手配 \2,400（\2,640） \2,700（\2,970）

(  )内税込価格

※賛助会員価格については、別途設定されております。

今後とも、文献のご提供において、お客様にご満足いただけるサービスレベルの維持・向上
に努めてまいりますので、何卒事情をご賢察いただき、ご理解を賜りますようお願い申し上げ
ます。

敬具